

# Ny integrationsklasse skal få flygtninge i uddannelse

AF: ANDREAS BJERRE, ANB@JV.DK  
Publiceret 19. oktober 2017 kl. 19:11



Ungdomsskolen har startet en ny integrationsklasse. Arkivfoto: Steffen Ortmann/Scanpix

0 kommentarer



**Fra dette skoleår har Ungdomsskolen oprettet en integrationsklasse, som vil få unge tosprogede elever over i uddannelse frem for direkte i job.**

Billund Kommune: En gruppe på 11 unge flygtninge er fra dette skoleår begyndt i en ny integrationsklasse i Ungdomsskolen - også kaldet 18+.

Den nye klasse henvender sig til de lidt ældre unge, 18-25 år, som ikke længere kan være i folkeskolen, men som heller ikke kan dansk nok til at begynde på en ungdomsuddannelse.

- Det er nogen, som vi anser for at have et potentiale for at komme i ordinær ungdomsuddannelse, men som ikke er klar til at hoppe direkte videre fra modtagerklassen på Vestre Skole eller er ankommet sent og derfor ikke rigtig kan sproget. Det er en naturlig overgang mellem grundskole og uddannelse. Det eneste alternativ i sprogundervisning er sprogskolen, og dér går de sammen med deres forældre og bedsteforældre, så det er også for at få dem ud i et ungemiljø, siger Morten Kirk Jensen, skolechef.

**LÆS OGSÅ:** Udenlandske elever bliver væk fra dansktimerne

## INTEGRATIONSKLASSE

Artiklen fortsætter efter annoncen



Ungdomsskolen har lokaler i den gamle Nordre Skole, men har til lejligheden lejet sig ind på Vestre Skole. 11 elever går i klasse nu, men elever kan løbende blive visiteret til tilbuddet. Fra man begynder kan man gå i klassen i 23 måneder, inden man skal kunne bestå folkeskolens afgangsprøve.

Otte lærere er tilknyttet klassen.

### **Mange dansktimer**

Ved at gå i integrationsklassen kommer de unge på SU i stedet for integrationsydelsen. Hele ideen er at højne uddannelsesniveaet i stedet for bare at sende dem direkte ud i job.

De unge har 23 måneder til at blive gjort klar til at kunne bestå folkeskolens afgangsprøve og dermed kunne overgå til en dansk ungdomsuddannelse - for eksempel STX, HHX eller EUD.

Derfor er der i tilbuddet mange dansktimer. Der er 14 timer dansk i løbet af en skoleuge. Derudover er der matematik, engelsk, natur/teknik, idræt & bevægelse samt det man kalder life-skills (livsfærdigheder), som er en blanding af at blive klogere på sig selv, på dansk kultur og for eksempel på hvordan man skriver en ansøgning

Undervisningen er til unge mellem 18-25 år med en anden etnisk baggrund end dansk. Dermed er det ikke kun målrettet flygtninge, lyder det fra Ungdomsskolen. Det kan også være expats, hvis børn har gået på den internationale skole, som finder ud af, at de vil gerne bosætte sig i Danmark, men deres børn kan ikke dansk nok til at bestå folkeskolens afgangsprøve, og så kan de ikke komme ind på de danske ungdomsuddannelser.